[bookmark: _GoBack]Уважаемые Клиенты!
Доводим до Вашего сведения, что с 01 июля 2018г  вступает в силу УКАЗАНИЕ Банка России от 5 июля 2017 г. N 4449-У, действующее в отношении организаций, осуществляющих выплаты за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации физическим лицам.

В соответствии с данным Указанием:
1. Если в реквизите «110» распоряжения, в том числе на общую сумму с реестром, указан код выплат «1» и денежные средства подлежат зачислению на банковские счета физических лиц, банк обязан проверить наличие к такому банковскому счету выпущенной (и полученной физическим лицом) карты «МИР»;
1. При отсутствии выпущенной (и полученной) карты «МИР» к указанным в распоряжении счетам физических лиц, зачисления на будут производиться на специализированные счета и храниться в Банке в течение 10 дней.
На 11 рабочий день, если получатель - физическое лицо не обратится в Банк для получения денежных средств наличными и/или не откроет (и получит) карту «МИР» для зачисления данных средств, банк будет обязан отправить денежные средства со специализированного счета обратно в организацию, перечислившую средства.

Просим Вас обратить внимание Ваших работников, получающих средства из бюджетов РФ, на необходимость иметь действующую карту «МИР» для своевременного зачисления средств.

Дополнительно просим Вас обратить особое внимание на оформление реестров по зачислению денежных средств работникам:
сумма средств, перечисляемых в одном платежном поручении должна соответствовать сумме средств к зачислению в одном реестре.

С уважением,
Администрация ПАО АКБ "Урал ФД".